PODER LEGISLATIVo

CAMARA MUNICIPAL DE IPU
PLENÁRI0

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS
INDICAÇÃO N° 14/2021
Ementa: Manutenção do Ginásio Esportivo do Distrito de Flores.

Sra. Presidente e Sr(a)s. Vereadores,

O Vereador Antonio Glaidson Martins de Sousa, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais. INDICA a Vossa Excelência, com a anuência do plenário, o envio do presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ipu. Robério Wagner Martins Moreira, para que o mesmo viabilize a manutenção do ginásio esportivo do Distrito de Flores.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo a manutenção do ginásio esportivo do Distrito de Flores visando a socialização de práticas esportivas (futsal, voleibol, handebol e basquetebol), de lazer e de cultura, que tenciona atender estudantes e comunidade local garantindo hábitos saudáveis, além de diversas atividades de lazer. e. também. de eventos culturais.
O esporte é uma ferramenta de auxílio no processo de desenvolvimento educacional, social e de saúde do ser humano, jovens e adultos de nossos dias, carentes de valores éticos e morais, encontram no esporte incentivo a essas conquistasaliadas a sentimentos de cooperação, respeito e amizade, solidificando os valores éticos necessários nos dias atuais.

Portanto, buscamos parcerias com o poder público
ginásio esportivo, para atender as demandas da comunidade a fim de proporcionar um local mais agradável para a prática de esportes e fomentar a interação social.

Baseado na justificativa acima, faz-se necessário melhorias, tais como: recuperação de piso, pintura, revisão do telhado, dentre outras.

para realizar reparos do

Ciente, pois, da atenção do Exmo. Sr. Prefeito Municipal para com o objeto da presente indicação, aguardo seu cumprinmento.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-CE, em 30 de março de 2021.

Antonio Glaidson Martins de Sousa
Vereador

SIC-Servip de lnormação ao Cidaddo

kcewdo em 0I 2021

Av. Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109- Centro - lpu - Ceará CNPJ:. 00.784.088/0O01 -80 CGF:. 06.920450-0
Fone/Pax: (88)3683.,2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }